
平成２８年１１月８日  

 

保 護 者 様  

 

広島市立広島特別支援学校  

校 長  中 尾 秀 行  

 

第２３回文化祭について（御案内）  

 

 すがすがしい秋晴れの日が続くようになりました。保護者の皆様にはお変わりなくお過ご

しのことと存じます。 

 平素より本校教育につきまして御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、第２３回文化祭を下記のとおり行いますので、御多用中とは存じますが、多数御来

校いただきますよう御案内申し上げます。  

記  

１ 期日及び日程  

 (1)１１月１８日（金）  

   ９：３０～ ９：５０・・・・・文化祭を開く会（体育館）  

  １０：００～１１：３０・・・・・展示見学・店巡り（各教室・特別教室） 

     ※１０：００～１０：３０ 児童生徒 店巡り優先時間となります。 

  １２：００～１３：００・・・・・昼食（給食）  

  １３：１０～１３：５０・・・・・学年準備・展示見学 

                 １４：４０・・・・・下校（スクールバス） 

                 （職業コースは１５：２０下校） 

 (2)１１月１９日（土）  

   ９：３０～１１：３０・・・・・展示見学・店巡り（各教室・特別教室） 

      ※９：３０～１０：００ 児童生徒 店巡り優先時間となります。 

  １１：３０～１２：３０・・・・・昼食（弁当）  

  １２：４０～１３：３０・・・・・舞台発表（体育館） 

  １３：３０～１３：４０・・・・・文化祭を閉じる会（体育館）  

          １４：４０・・・・・下校（スクールバス） 

                 （職業コースは１５：２０下校） 

※ 今年度は開店前の３０分間を児童生徒の展示見学・店巡り時間としておりますので、

御理解と御協力をお願いします。なお、喫茶、パン販売に関しましては、１８日（金）

は１０時～、１９日（土）は９時３０分～です。 

※ １１月１９日（土）は、保護者の方の昼食場所として、多目的ホール１（食堂）を

開放いたしますので御利用ください。 

※ 舞台発表では参観者が体育館に入りきれません。入場者を発表学年（中３、高３、

職業コース１～３年生）に限らせていただきます。なお、発表学年以外の参観者にお

かれましては、ひかりの広場にて舞台発表の様子を中継で放映しますので、そちらで

御覧ください。  

２ お願い  

(1) 名札について 

・ 児童生徒の安全を守るため、保護者札の着用と受付をお願いします。  

・ 保護者札をお持ちでない御家族のうち中学生以上の方には、「来校者」シールを  

受付でお渡しします。  

(2) 持参物について 

・ 保護者札、文化祭パンフレット、チケット（後日配付します）、スリッパ、外靴  

を入れる袋等を御持参ください。 

(3) 増便及びシャトルバスの運行について 

・ １１月１８日（金）は、特別支援学校着の臨時バス１便（広島バス）が増便され

ます。 

  １１月１９日（土）は、広島港から特別支援学校間をシャトルバス（無料）を運

行します。 

  運行の時間帯につきましては、同日付けでお配りした「文化祭当日の臨時バス及

びシャトルバスの運行について（御案内）」のプリントでお確かめください。  

 



(4) 駐車場について 

・ 保護者の方の駐車場については、西校舎周辺駐車場、本校校舎内東側駐車場、国

際フェリーポート駐車場を御用意しております。当日は、係が誘導しますので、上

記のいずれかに駐車していただくよう、お願い申し上げます。  

・ 天候により駐車台数が制限される場合があります。また、駐車場の混雑が予想さ

れますので、当日はなるべく公共交通機関を御利用いただくか、乗り合わせての御

来校をお願いします。なお、本校駐車場が満車の場合、有料駐車場（広島みなと公

園駐車場）の御利用をお願いします。 

・ 校内駐車場（正門南側）には、スクールバスでの通学ができない児童生徒の御家

族の車、サポートセンター駐車場（北側）には、訪問学級保護者の車が駐車します。

  

 

３ 振替休日について 

１１月２１日（月）は、土曜日の振替で学校は休みになります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場配置図 

※ 西校舎周辺駐車場は、雨天時ぬかるんでいることがありますのでご了承下さい。 


